sendo que ao contratado caberá somente o pagamento da remuneração e verbas rescisórias de 

forma proporcional ao período trabalhado, em conformidade com a Lei Municipal nº 313, de 17 

de outubro de 1990. 

A carga horária do contratado será de 20 (vinte) horas semanais, com vencimento 

mensal de R$ 16.786,05 (dezesseis mil, setecentos e oitenta e seis reais e cinco centavos), o 

contratado poderá receber, ainda, os adicionais decorrentes das condições de exposição a agentes 

insalubres ou horários de trabalho, nos termos da legislação municipal vigente. 

Excepcionalmente poderá ser autorizada a realização de horas-extras, em função das